
 

   

 

AVVISO PUBBLICO 

Per il rilascio di una concessione demaniale marittima in rinnovo ai sensi dell’art. 36 Cod. Nav.  e art. 

8 R.C.N., richiesta dalla società Easy Parking S.r.l., per la durata di anni quattro, su area ubicata nel 

Piazzale Mazzini del Comune di Siracusa, all’interno della Circoscrizione portuale di questa Autorità. 

 
Il Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale, 

 
Vista l’istanza acquisita con nota prot. n. 2095 del 09.05.2025 con la quale la società Easy Parking S.r.l. ha chiesto, ai 

sensi dell’art. 8 del R.C.N., il rinnovo della licenza di concessione già rilasciata dalla Regione Siciliana n. 254 del 2011, 
per una superficie complessiva di mq. 1.555,00 in località Piazzale Mazzini nel Comune di Siracusa (Fg. CU N. 8), allo 

scopo di realizzare un parcheggio meccanizzato, come meglio specificato nel progetto inoltrato alla scrivente unitamente 

alla relazione tecnica e alla documentazione prevista dall’art. 8 del Regolamento d’uso delle aree demaniali marittime. 

 

AREA SCOPERTA MQ 1.551,00 

OPERE DI FACILE RIMOZIONE MQ 4,00 

 

Visto l’art. 36 del Codice della Navigazione; 

Visto l’artt. 8 e 15 del Regolamento d’uso delle aree demaniali marittime; 

Visto l’art. 37 del Codice della Navigazione; 

Visto l’art. 18 del Regolamento per l’esecuzione del Codice della Navigazione; 

 

RENDE NOTO 

che la predetta istanza e la documentazione che la correda rimarrà depositata a disposizione del pubblico per la 

consultazione presso l’Ufficio Demanio del porto di Augusta, per il periodo di 20 (venti) giorni consecutivi, i quali 

avranno inizio il 03/09/25 e termineranno il 23/09/25 incluso, 

 

ED INVITA 

 

tutti coloro che possano avervi interesse, a presentare per iscritto, entro il perentorio termine di deposito e pubblicazione 

sopra indicato: 

- le eventuali osservazioni ritenute opportune a tutela dei propri diritti ed interessi legittimi; 

- le eventuali istanze in concorrenza, ex art. 37 Cod. Nav., unitamente alla documentazione tecnica e amministrativa 

conforme a quanto disposto dall’art. 8 del vigente Regolamento d’uso, che dovranno essere presentate, a pena di 

inammissibilità, all’Autorità di Sistema Portuale del Mare Sicilia Orientale - Porti di Augusta, Catania, Siracusa e 

Pozzallo entro il medesimo perentorio termine del 23/09/2025, esclusivamente a mezzo PEC ed al seguente 

indirizzo: adspmaresiciliaorientale@pec.it. 

- le eventuali istanze in concorrenza devono essere relative all’intera area demaniale marittima come sopra 

individuata. Non sono, pertanto, ammesse domande per porzioni di area demaniale, o domande per superfici ulteriori 

e esterne rispetto a quanto indicato nell’allegato elaborato planimetrico. 

Si avverte che decorso il termine di cui sopra non sarà presa in considerazione alcuna proposta ulteriore, non sarà 

accettato alcun reclamo e si darà corso a procedimenti concessori in rinnovo. 

DISPONE 

 

che il presente avviso sia pubblicato all’Albo pretorio del Comune di Siracusa, all’Albo pretorio dell’Autorità di Sistema 

Portuale del Mare di Sicilia Orientale e sul relativo sito internet al seguente link www.adspmaresiciliaorientale.it  
 
Augusta, data della firma digitale 

          

  Il Segretario Generale  

 Dott. Attilio Montalto 
 

 

 

Allegato: Stralcio planimetrico dell’area di interesse     

mailto:adspmaresiciliaorientale@pec.it
http://www.adspmaresiciliaorientale.it/


ARCHITETTO
MARCO ALLEGREZZA

Via Colleorbo 1 - 96010  Palazzolo Acreide (SR)

ELABORATI GRAFICI

Tavola
1

Arch. Marco AllegrezzaSocietà Concessionaria

Aerofotogrammetria
Ortofoto
Planimetria Generale
Piante
Prospetti
Sezioni

Easy Parking S.r.l.

OGGETTO: Planimetria dell' area oggetto della Concessione n.

254/2011 ubicata nel Piazzale Mazzini del Comune di

Siracusa, destinata a parcheggio pubblico, custodito e

automatizzato.

3,
00

3,00 4,00 3,00

5,
00

0,70

1

6
2

4

5

9

3 8

7

2

1

11

LIBERO

COMPLETO

2,
40

2,52

2,
90

2,70

0,700,70 0,70

10

Autorità di Sistema Portuale del Mare di
Sicilia Orientale

Porti di Augusta, Catania, Siracusa e Pozzallo

ORTIGIA
 Piazzale Mazzini

COMUNE DI SIRACUSA

SCALA
Indicata

INQUADRAMENTO TERRITORIALE

PARTICOLARE DELL'INGRESSO - PIANTA

PARTICOLARE DELL'INGRESSO - PROSPETTO

PARTICOLARE DELL'INGRESSO - LATO NORD

INQUADRAMENTO URBANO - ORTOFOTO

IN OGGETTO

AEREOFOTOGRAMMETRIA

LEGENDA

1_ Barriera Elettromagnetica

2_ Dissuasori con Catena

3_ Pulsantiera di Accesso

4_ Pulsantiera di Uscita

5_ Box Custode

6_ Posti Autovetture

7_ Posti Motocicli

8_ Indicatore di Pargheggio Libero-Completo

9_ Bacheca Regolamento

10_ Pensilina con telaio in ferro in tubolari 30x30 colore grigio ardesia copertura

11_ Indicatore di Pargheggio Libero-Completo

PLANIMETRIA GENERALE

 1:200
N

65,80

19
,0
0

7,50

14,50

5,00

35
,0
0

15
,0
0

6

7
2

6 6 7

 1: 100

 1: 100

 1: 100

SIRACUSA

Viale G. Mazzini

Ri
va

 G
a

rib
a

ld
i

Via
 D

ei  M
ille

Via Duca degli

Abruzzi N

0,
15

PARCHEGGIO PUBBLICO
"DELLA MARINA"

PIANTA BOX CUSTODE

N

2,00

2,
00

1,80

1,
80

 1: 50

AutoCAD SHX Text
CASTELLO

AutoCAD SHX Text
MANIACE

AutoCAD SHX Text
Fontana

AutoCAD SHX Text
Aretusa

AutoCAD SHX Text
FORTE

AutoCAD SHX Text
VIGLIENA

AutoCAD SHX Text
MOLO

AutoCAD SHX Text
ZANAGORA

AutoCAD SHX Text
PIAZZALE

AutoCAD SHX Text
IV

AutoCAD SHX Text
NOVEMBRE

AutoCAD SHX Text
RIVA

AutoCAD SHX Text
GARIBALDI

AutoCAD SHX Text
VIALE

AutoCAD SHX Text
G.

AutoCAD SHX Text
MAZZINI

AutoCAD SHX Text
LARGO

AutoCAD SHX Text
PORTA

AutoCAD SHX Text
MARINA

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
DEI

AutoCAD SHX Text
MILLE

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
XX

AutoCAD SHX Text
SETTEMBRE

AutoCAD SHX Text
SAVOIA

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
LARGO

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
S.

AutoCAD SHX Text
CHINDEMI

AutoCAD SHX Text
XXV

AutoCAD SHX Text
LUGLIO

AutoCAD SHX Text
CORSO

AutoCAD SHX Text
GIACOMO

AutoCAD SHX Text
MATTEOTTI

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
FRA'

AutoCAD SHX Text
LA

AutoCAD SHX Text
VECCHIA

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
DUCA

AutoCAD SHX Text
DEGLI

AutoCAD SHX Text
ABRUZZI

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
S.M.

AutoCAD SHX Text
DEI

AutoCAD SHX Text
MIRAGGI

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
CAVOUR

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
DIONE

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
DIONE

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
VITTORIO

AutoCAD SHX Text
VENETO

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
TOLOMEI

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
MIRABELLA

AutoCAD SHX Text
V.

AutoCAD SHX Text
LUNGOMARE

AutoCAD SHX Text
DI

AutoCAD SHX Text
LEVANTE

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
SAN

AutoCAD SHX Text
PIETRO

AutoCAD SHX Text
MEREULENSI

AutoCAD SHX Text
DEI

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
DEI

AutoCAD SHX Text
MONTALTO

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
GARGALLO

AutoCAD SHX Text
DEI

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
VITTORIO

AutoCAD SHX Text
VENETO

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
GARGALLO

AutoCAD SHX Text
S.

AutoCAD SHX Text
BELVEDERE

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
MAESTRANZA

AutoCAD SHX Text
DEI

AutoCAD SHX Text
SANTI

AutoCAD SHX Text
CORONATI

AutoCAD SHX Text
DELLA

AutoCAD SHX Text
PIAZZA

AutoCAD SHX Text
ARCHIMEDE

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
SETTIMO

AutoCAD SHX Text
R.

AutoCAD SHX Text
DELL'AMALFITANA

AutoCAD SHX Text
COLLEGIO

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
ZANDOLINI

AutoCAD SHX Text
S.

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
DEL

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
PASS.

AutoCAD SHX Text
ADORNO

AutoCAD SHX Text
FORO

AutoCAD SHX Text
VITTORIO

AutoCAD SHX Text
EMANUELE

AutoCAD SHX Text
II

AutoCAD SHX Text
ARETUSA

AutoCAD SHX Text
PASSEGGIO

AutoCAD SHX Text
MINERVA

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
PIAZZA

AutoCAD SHX Text
DUOMO

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
DELLE

AutoCAD SHX Text
CARCERI

AutoCAD SHX Text
VECCHIE

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
ROMA

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
DEL

AutoCAD SHX Text
TEATRO

AutoCAD SHX Text
LOGOTETA

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
S.

AutoCAD SHX Text
TORRES

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
LABIRINTO

AutoCAD SHX Text
CROCIFISSO

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
DEL

AutoCAD SHX Text
LARGA

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
PIAZZA

AutoCAD SHX Text
S.

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
DELLA

AutoCAD SHX Text
GIUDECCA

AutoCAD SHX Text
ALAGONA

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
G.B.

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
NIZZA

AutoCAD SHX Text
NIZZA

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
ISOLA

AutoCAD SHX Text
DEI

AutoCAD SHX Text
CANI

AutoCAD SHX Text
EOLO

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
LARGO

AutoCAD SHX Text
DELLA

AutoCAD SHX Text
GANCIA

AutoCAD SHX Text
ORTIGIA

AutoCAD SHX Text
DI

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
G.

AutoCAD SHX Text
ARACOELI

AutoCAD SHX Text
G.

AutoCAD SHX Text
ZUMMO

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
ROMA

AutoCAD SHX Text
S.

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
PICHERALI

AutoCAD SHX Text
PIAZZETTA

AutoCAD SHX Text
S.

AutoCAD SHX Text
P.

AutoCAD SHX Text
VERGINI

AutoCAD SHX Text
DELLE

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
DELLA

AutoCAD SHX Text
CONCILIAZIONE

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
G.M.

AutoCAD SHX Text
CAPODIECI

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
S.

AutoCAD SHX Text
LARGO

AutoCAD SHX Text
ARETUSA

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
S.

AutoCAD SHX Text
MADDIONE

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
LUNGOMARE

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
CASTELLO

AutoCAD SHX Text
DI

AutoCAD SHX Text
MANIACE

AutoCAD SHX Text
LUNGOMARE

AutoCAD SHX Text
ALFEO

AutoCAD SHX Text
SIRENE

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
DELLE

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
G.

AutoCAD SHX Text
SALOMONE

AutoCAD SHX Text
VIA

AutoCAD SHX Text
PIAZZA

AutoCAD SHX Text
FEDERICO

AutoCAD SHX Text
DI

AutoCAD SHX Text
SVEVIA

AutoCAD SHX Text
LARGO

AutoCAD SHX Text
A.

AutoCAD SHX Text
ISOLA

AutoCAD SHX Text
MUNICIPIO

AutoCAD SHX Text
COMUNE DI SIRACUSA

AutoCAD SHX Text
CAGINI

AutoCAD SHX Text
GIUSEPPE

AutoCAD SHX Text
GALILEI

AutoCAD SHX Text
PRIVITERA

AutoCAD SHX Text
ABELA

AutoCAD SHX Text
LUCIA

AutoCAD SHX Text
ROCCO

AutoCAD SHX Text
GIACOMO

AutoCAD SHX Text
MARTINO

AutoCAD SHX Text
TERESA

AutoCAD SHX Text
CASTELLO

AutoCAD SHX Text
MANIACE

AutoCAD SHX Text
COMUNE DI SIRACUSA


	Sheets and Views
	Model


		2025-09-03T14:47:02+0200
	Attilio Montalto




